
Приложение 1 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональной олимпиады по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе для обучающихся  

4-11 классов в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1.  Французский язык 5-11 Очный 18.09.2023 

2.  Искусство (МХК) 5-11 

Очный  20.09.2023 (теор. тур) 

21.09.2023 (защита 

проекта) 

3.  Немецкий язык 5-11 Дистант ** 22.09.2023 

4. Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023 

5. Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

6. Экономика 5-11 Дистант ** 29.09.2023 

7. Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023 

8.  История 5-11 Очный 03.10.2023 

9. Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

10. Краеведение 8-11 Очный 07.10.2023 

11. Право 9-11 Очный  10.10.2023 

12. Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023 

13. Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

14. 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5-11 

Дистант** 13.10.2023 (теор.тур) 

 

Очный 14.10.2023 (прак.тур) 

15. Английский язык 5-11 Очный 17.10.2023 

16. Литература 5-11 Очный 18.10.2023 

17. Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

18. Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

19. 

Родной (татарский, 

чувашский, мордовский 

язык) 

5-11 

 

Очный 21.10.2023 

20. Экология 9-11 Дистант** 23.10.2023 

21. География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

22. Технология 5-11 Очный 25.10.2023 

23. Информатика  5-11 Дистант* 26.10.2023 
 

Дистант*- соревновательный тур на технологической платформе «Сириус.курсы» (необходимая 

информация об организации туров размещена на сайте: https://siriusolymp.ru/) 

Дистант**- соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы uts/sirius.online 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/


Приложение 2 

 
СТАНЬ УЧАСТНИКОМ СТАРЕЙШЕЙ И САМОЙ ПРЕСТИЖНОЙ 

ОЛИМПИАДЫ В НАШЕЙ СТРАНЕ! 

Всероссийская олимпиада школьников ежегодно проводится по 24 

предметам, в ней участвуют более 6 миллионов человек. 

18 сентября 2023 года стартует школьный этап ВсОШ 2023-2024 учебного 

года. 

Ты можешь принять участие по месту обучения в соревновательных турах: 

В ОЧНОМ ФОРМАТЕ по следующим общеобразовательным предметам: 
Предмет Класс Дата проведения Место проведения 

Французский язык 5-11 18.09.2023 

Общеобразователь-

ные организации 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
5-11 

20.09.2023 

21.09.2023 

Русский язык 4-11 26.09.2023 

История 5-11 03.10.2023 

Право 9-11 10.10.2023 

Обществознание 6-11 11.10.2023 

Английский язык 5-11 17.10.2023 

Литература 5-11 18.10.2023 

Технология 5-11 25.10.2023 

Физическая культура 5-11 
27.10.2023 

28.10.2023 

 

В ДИСТАНЦИОННОМ ФОРМАТЕ на сайте uts.sirius.online по 

следующим общеобразовательным предметам: 
Предмет Класс Дата проведения Код для участия 

Немецкий язык 5-11 22.09.2023 

Получить код для 

участия 

необходимо в 

образовательной 

организации, в 

которой ты 

обучаешься 

Физика 7-11 28.09.2023 

Экономика 5-11 29.09.2023 

Астрономия 5-11 02.10.2023 

Химия 7-11 05.10.2023 

Биология 5-11 12.10.2023 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5-11 

13.10.2023 

14.10.2023 

Математика 
4-6 

7-11 

19.10.2023 

20.10.2023 

Экология 9-11 23.10.2023 

География 5-11 24.10.2023 

Информатика 5-11 26.10.2023 

 
Для участия необходимо обратиться в свою образовательную организацию.  

Горячая линия по вопросам организации ВсОШ 8927 812 67 46 

Ознакомиться с подробной информацией о всех этапах ВсОШ можно на сайте 

регионального координатора «ОГАН ОО Центр «Алые паруса» https://odarendeti73.ru 

в разделе «Олимпиады и конкурсы» - «ВсОШ» 
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